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NEVOJITET 
DASHAMIRËSI

“Bota jonë ka nevo-
jë për mirësinë dhe 
dashurinë tuaj. Jini 

dashamirës ndaj 
njër[i]- tjetr[it].”

Presidenti Dallin H. Ouks, Këshill-tar i Parë në Presidencën e Parë, “Prindërit dhe Fëmijët”, Liahona, nëntor 2018, f. 67.

Ji i/e mirë me veten 

kur bën një gabim.

Diçka të mirë që 

mund të bëj:

në KlasëDashamirësia  
Këtu janë disa mënyra se si 

mund të sjellësh më shumë da-
shamirësi në klasën tënde.

Sill një 
laps më 

shumë për 
dikë që e 
harroi të 

vetin.

Shkruaj një shënim të bukur për dikë që duket i/e trishtuar ose i/e vetmuar.
Emri:

Ndiqe shembullin e 

Jezu Krishtit. Çfarë 
do të bënte Ai?

Takohu me tre njerëz të rinj sot.  
Shkruaji këtu emrat e tyre.

Çfarë mësova  

për ta:
Si mund të arrij t’i 

njoh ata më mirë:

Si mund t’i ndihmoj:

Emri:

Emri:

Këshilla për t’u Bërë 

Shok ose Shoqe

1. Afroju të tjerëve që janë të 

ndryshëm nga ti.

2. Mëso tri fakte të reja për 

dikë në klasën tënde.

3. Buzëqesh dhe thuaj ‘tungjatjeta’.

4. Thuaj diçka të mirë. Çantë e bukur 

shpine? Një bluzë që të pëlqen? Thuaje!

5. Kërkoji dikujt të ulet pranë 

teje ose të luajë me ty.


